令和２年 3 月３０日

新２・３年生保護者 様

愛知県立千種高等学校長

小 島  伸 之

春季休業中の部活動について

春季休業中の部活動の再開について、愛知県教育委員会の通知内容に基づき検討してま

いりました。４月に開催が予定されている高校総体予選等の各種大会や発表会に向け、必

要な練習量やケガ防止等の観点を踏まえ、文化部、運動部ともに、４月１日（水）より試

行として活動を再開することとします。これは名古屋市内の県立高校の統一した対応です。

実施にかかる留意事項等は下記のとおりです。

保護者の皆様には、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

 (1)  活動時間

     平日 10:00～12:30 または 12:30～15:00

     休日  9:30～12:30  または  12:30～15:30    ※ 昼食は挟みません。

※ 本校においては、４月３日（金）は終日会議が行われ顧問の立ち会いが不可能

となるため活動を行いません。

(2)  上記(1)の時間内での部単位の活動に限ります。上記時間帯であっても、自主練習

等の個人的な活動は認めません。

  (3)  校内のみの活動とします。また、外来者の来校や他校との交流は行いません。

(4)  自主的な参加です。保護者の方の同意のもとで参加させてください。

(5)  登校前に検温をして、発熱症状のあるときや体調に不安のあるときは参加させな

  いでください。

(6)  活動内容は顧問の指示のもと徐々に身体を動かすことから始めます。また、不要

な身体接触のないよう心がけます。

  (7)  教室で実施する場合には、こまめな換気を心がけ、生徒間の距離を十分に離して

活動します。

 (8)  感染拡大状況によっては、再度活動を休止することがあります。

  (9)  登校に際しては、マスクの着用等咳エチケットに心がけるようご指導ください。

(10)  活動再開等に関して、各顧問から部長・主将等に連絡することがあります。